
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 07 de Outubro de 2019.

Ecoporanga

AVISO DE PREGÃO

O Município de Ecoporanga, por 
meio do seu Pregoeiro, torna 
público a todos os interessados a 
realização de pregão como segue:
PREGÃO PRESENCIAL 
047/2019.
Objeto: Registro de preços 
para futuras aquisições de pães, 
lanches e sucos. Licitação com 
cota reservada para empresas 
enquadradas no regime da 
lei complementar 123/2006 e 
alterações.
Data de abertura: 22/10/2019. 
Hora de abertura:09H00min. 
Credenciamento: a partir das 
08h30min.
Processo: 4537/2019
O edital deverá ser retirado no 
site www.ecoporanga.es.gov.br, 
após essa publicação. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas 
pelo e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 529444

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 043/2019

HOMOLOGO o resultado final do 
presente certame.
Objeto: Contratação de empresa 
ou cooperativa especializada em 
transporte escolar, para atendi-
mento de alunos da zona rural do 
município de Ecoporanga/ES, para 
ano letivo de 2019/2020.
EMPRESAS VENCEDORAS:
MCB TRANSPORTES LTDA-ME
10.513.652/0001-83
VIACAO HELLEN LTDA-ME
10.513.527/0001-73
Valor Global: R$ 590.520,95
Processos: 6985/2019.
Data homologação: 04/10/2019

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 529434

Fundão

COMUNICADO
PROCEDIMENTO 

ADMINISTRATIVO 
Nº 7711/2018

TOMADA DE PREÇOS 001/2019

A Comissão Permanente de Licitação 
(CPL) do Município de Fundão/
ES, torna público que conheceu 
dos Recursos Administrativos 
interpostos pelas empresas FINALE 
SISTEMAS CONSTRUTIVOS 
LTDA e BASTOS EDIFICAÇÕES 
LTDA ME na Tomada de Preços nº 
001/2019, e no mérito julgou-os 
improcedentes, o que foi ratificado 
pelo Exmº Srº Prefeito Municipal 
em decisão superior. Por esta razão 
o resultado da habilitação da TP 
001/2019 permanece inalterado e 
os envelopes “Proposta Comercial” 

das empresas habilitadas serão 
abertos em 11/10/2019, às 
14:00 horas, em Sessão Pública 
na sala da Comissão Permanente de 
Licitação. Os autos do Procedimento 
Licitatório em referência, assim 
como os recursos interpostos, 
decisão da CPL, decisão do Exmº. 
Srº Prefeito Municipal encontram-
se a disposição dos interessados.

Fundão/ES, 04 de outubro de 2019.

YURI CRUZ MOTA
Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação

Protocolo 529501

Ibatiba

O Município de Ibatiba - ES 
torna público para ciência dos 
interessados, que estará realizando 
o Processo Licitatório nº 056/2019 
- Pregão Presencial nº 047/2019. 
Objeto: Registro de Preços para 
futura contratação de empresa 
para o fornecimento de bombonas 
de plástico, brita, tela sombrite, 
esticadores, estacas de eucalipto 
e arame, a fim de desenvolver e 
executar o Projeto Fossas Sépticas, 
Saneando o Município; o Projeto 
Terreiro Suspenso, Fortalecendo a 
Agricultura Familiar; e, o Projeto 
Cidade Limpa, Responsabilidade 
de Todos. Data: 18/10/2019 - 
Horário: 09:00hs. O Edital poderá 
ser retirado diretamente no 
Setor de Licitações, no horário 
das 08h00min às 11h30min e de 
12h30min às 17h00min, na Rua 
Salomão Fadlalah, 255, Centro, 
Ibatiba-ES ou solicitado através 
do e-mail: licitacaoibatiba2018@
gmail.com ou ainda no Site Oficial 
do Município: www.ibatiba.es.gov.
br . Informações: Tel.: (28) 3543 
- 1411 ou (28) 3543-1654, com 
Juliana Tomaz Silveira - Presidente 
da CPL.

Protocolo 529654

O Município de Ibatiba - ES 
torna público para ciência dos 
interessados, que estará realizando 
o Processo Licitatório nº 057/2019 
- Pregão Presencial nº 048/2019. 
Objeto: Registro de preços para 
futura contratação de empresa 
especializada para o fornecimento 
de equipamentos de informática 
para atender às necessidades de 
diversas secretarias do município 
de Ibatiba - ES. Data: 21/10/2019 
- Horário: 09:00hs. O Edital 
poderá ser retirado diretamente 
no Setor de Licitações, no horário 
das 08h00min às 11h30min e de 
12h30min às 17h00min, na Rua 
Salomão Fadlalah, 255, Centro, 
Ibatiba-ES ou solicitado através 
do e-mail: licitacaoibatiba2018@
gmail.com ou ainda no Site Oficial 
do Município: www.ibatiba.es.gov.
br . Informações: Tel.: (28) 3543 
- 1411 ou (28) 3543-1654, com 
Juliana Tomaz Silveira - Presidente 
da CPL.

Protocolo 529658

O Município de Ibatiba - ES 
torna público para ciência dos 

interessados, a decisão do 
julgamento dos documentos de 
proposta apresentados pelas 
empresas J & J CONSTRUÇÕES 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 
ME, JR CONSTRUTORA EIRELI 
ME e ELITE CONSTRUTORA 
EIRELI ME, oriundo do Processo 
Licitatório nº 048/2019 - Tomada 
de Preços nº 008/2019, cujo 
objeto é a contratação de empresa 
especializada em execução 
de obras de engenharia para 
executar serviços de drenagem, 
pavimentação e sinalização das 
Ruas Vila Velha, Rua Heráclito 
Barbosa, Rua Luzimar Martins 
da Fonseca, Rua Manoel Abrel 
da Costa e Rua Travessia de 
Guarapari, todas no Bairro Bela 
Vista, a serem custeadas com 
recursos oriundos do Convênio nº. 
086/2018 que entre si celebram 
o Estado do Espírito Santo, por 
intermédio da Secretaria de 
Estado de Saneamento, Habitação 
e Desenvolvimento Urbano e 
o Município de Ibatiba-ES. A 
Comissão Permanente de Licitação 
decide pela CLASSIFICAÇÃO 
das propostas apresentadas 
pelas empresas habilitadas: J & 
J CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI ME, 
apresentou proposta no valor global 
de R$ 910.839,46 (novecentos 
e dez mil, oitocentos e trinta 
e nove reais e quarenta e seis 
centavos), JR CONSTRUTORA 
EIRELI ME, apresentou proposta 
no valor global de R$ 735.902,13 
(setecentos e trinta e cinco mil, 
novecentos e dois reais e treze 
centavos) e a empresa ELITE 
CONSTRUTORA EIRELI ME, 
apresentou proposta no valor global 
de R$ 842.295,64 (oitocentos e 
quarenta e dois mil, duzentos e 
noventa e cinco reais e sessenta 
e quatro centavos). A empresa 
vencedora foi a JR CONSTRUTORA 
EIRELI ME, no valor global de R$ 
735.902,13 (setecentos e trinta 
e cinco mil, novecentos e dois 
reais e treze centavos).  Fica 
concedido o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, conforme dispõe o Artigo 
109 da Lei nº 8.666/1993 para 
interposição de recurso quanto 
aos documentos de proposta, 
ficando todos cientes que o prazo 
do referido recurso se encerrará às 
17:00 horas do dia 14 de outubro 
de 2019. Comissão Permanente de 
Licitação de Ibatiba-ES

Protocolo 529662

Ibitirama

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS 032/2019, EM 
OBEDIÊNCIA AO ART. 15 § 2º 
DA LEI 8.666/93.
PE 031/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para contratação de empresa 
especializada para prestação 
de serviços de manutenção 
preventiva, corretiva, mecânica e 
elétrica em veículos automotores, 
equipamentos de ar condicionado, 
serviços de lanternagem em geral e 
pintura, com fornecimento de mão 

de obra exclusiva, materiais de 
consumo, ferramentas e reposição 
de peças (genuínas do veículo 
ou originais de fábrica) por conta 
exclusiva da contratada, bem como 
assistência e socorro mecânico 
24 (vinte e quatro) horas para os 
veículos que compõe a frota da 
Prefeitura Municipal de Ibitirama - 
ES, conforme Anexo I do Edital de 
Registro de Preço n°031/2019.
1º COLOCADO: TRACVEL 
AUTOCENTER LTDA
2º COLOCADO: AUTO MECANICA 
ANDRADE LTDA - ME
3º COLOCADO: M A PAULUCIO
LOTE 01: Desconto percentual 
36,5%.
LOTE 02: Desconto percentual 
44%
VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO.
IBITIRAMA - ES, 04 DE OUTUBRO 
DE 2019.
REGINALDO SIMÃO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL.
Protocolo 529595

Iconha

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

N.º 063/2019
Menor Preço Por Item

A Prefeitura Municipal de Iconha/
ES, através da Pregoeira e 
Equipe Apoio nomeados pelo 
Decreto n.º 3.466, de 27 de 
maio de 2019, torna público para 
conhecimento dos interessados 
que, a fim de regularizar a 
publicidade do procedimento, 
fica designada a sessão pública 
para às 14h (quatorze horas) 
do dia 18/10/2019 (dezoito 
de outubro de dois mil e 
dezenove), na sala da CPL, 2º piso 
da Prefeitura Municipal de Iconha/
ES - Praça Darcy Marchiori, n.º 11 - 
Jardim Jandira, o Pregão Presencial 
n.º 063/2019, MENOR PREÇO POR 
ITEM, cujo objeto é a Contratação 
de empresa especializada em 
fornecimento material permanente, 
veículos 0KM, conforme Resolução 
nº 64/2008 CONTRAN, a fim de 
atender a Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente; a Secretaria 
Municipal de Obras, Transportes e 
Serviços Urbanos; e a Secretaria 
Municipal de Educação, de acordo 
com as condições e especificações 
do edital. Informações no endereço 
acima, tel.: (28) 3537-2270 - 
E-mail: licitacao.iconha@gmail.
com e endereço eletrônico: www.
iconha.es.gov.br.
Iconha/ES, 04 de outubro de 2019.
JACIARA LORENCINI DA SILVA

Pregoeira Municipal
Protocolo 529407

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 064/2019

Menor Preço Por Item

A Prefeitura Municipal de Iconha/
ES, através da Pregoeira e Equipe 
Apoio nomeados pelo Decreto n.º 
3.466, de 27 de maio de 2019, 
torna público para conhecimento 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 7 de Outubro de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: e421cd65


	Licitações
	Prefeituras
	Dores do Rio Preto
	Adjudicação e/ou Homologação

	Ecoporanga
	Aviso de Licitação
	Adjudicação e/ou Homologação

	Fundão
	Resultado de Licitação

	Ibatiba
	Aviso de Licitação
	Resultado de Licitação

	Ibitirama
	Ata Registro de Preço

	Iconha



